境内会计师事务所审计服务的连续年限 9

境内会计师事务所注册会计师姓名 李敏、周燕

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

聘请中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）为公司内部控制审计会计师事务所。

中水集团远洋股份有限公司 2014 年年度报告全文

35

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

经公司第六届董事会第六次会议审议通过,并经公司2014年12月29日召开的2014年第一次临时股东大会审议通过了公司

收购张福赐所持厦门新阳洲水产品工贸有限公司（简称：新阳洲）55%的股权，收购价格为22,000万元。2014年12月29日，

中水渔业将交易价款的10%即22,000,000元汇入新阳洲的指定账户。2014年12月30日，厦门市翔安区工商行政管理局出具了

《准予变更登记通知书》（（厦翔）登记内变字【2014】第2032014123030019号），准予上述股权变更登记；2014年12月31

日，新阳洲就其股东张福赐将所持新阳洲55%股权转让给中水渔业及其他相关事项在厦门市翔安区工商局办理了工商变更登

记手续，并取得厦门市翔安区工商局换发的注册号为350213200000605的《营业执照》。2015 年1月4日及2015 年1月5日，

中水渔业分两笔将交易价款的70%即154,000,000元汇入新阳洲的指定账户。中水渔业将根据《股权转让协议》所规定的支付

条件履行支付其余交易价款。至此，本次交易的标的资产过户手续已依法办理完毕。(详见2015-001号《关于公司重大重组

的实施进展公告》)截至公告日，新阳洲尚未完成部分土地征收及房产产权办理手续。公司将督促交易对方尽快办理上述土

地征收及房产产权办理手续，并及时公告相关进展情况。

新阳洲重大资产重组业绩承诺实现情况的专项审核报告尚在进行中，故2014年实际业绩数待专项报告出具后予以确认并

披露。

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

中水集团远洋股份有限公司 2014 年年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,841 0.00% 4,040 4,040 5,881 0.00%

3、其他内资持股 1,841 0.00% 4,040 4,040 5,881 0.00%

   境内自然人持股 1,841 0.00% 4,040 4,040 5,881 0.00%

二、无限售条件股份 319,453,159 100.00% -4,040 -4,040 319,449,119 100.00%

1、人民币普通股 319,453,159 100.00% -4,040 -4,040 319,449,119 100.00%

三、股份总数 319,455,000 100.00% 0 0 319,455,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内因公司董事胡世保先生,（2014年5月23日股东大会审议通过为第六届董事会董事）持有公司股票6,000股，其中

有限售4,500股,无限售1,500股。董事会秘书陈明先生持有公司股票1,841股,其中有限售1,381股,无限售460股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

中水集团远洋股份有限公司 2014 年年度报告全文

37

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
17,886

年度报告披露日前

第 5 个交易日末普

通股股东总数

16,050